

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 17/05/10 19:21:58  
 CLIENTE: ACEROMEX, S.A. DE C.V.  
 PEDIDO: 002226 CONTRATO:ACE-000251 REMISION: 011260-1  
 PRODUCTO: VIGA IPS 4" 101.6MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94  
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: AUTOTRANSPORTE PGD,  
 PESO TEORICO(KG/MT):11.458 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
384168	.0130	.0240	.0110	.2300	.2800	.0230	.3000	.1100	.1100	.0010	.9400	.0010
385492	.0110	.0420	.0180	.2200	.3100	.0220	.2000	.1200	.1600	.0030	.6500	.0030

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (2")
384168	59,284	79,569	27
385492	53,025	75,255	26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA			
384168	DKD02245	DKD02246	DKD02247
385492	DKD02183	DKD02184	

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

SIMEC INTERNATIONAL 2 S.A. DE C.V.  
 CALIDAD